

Kommunledningsförvaltningen  
Anders Netin

2023-05-10

Dnr KS 2023-501

Kommunstyrelsen

## Medborgarlöfte Linköpings kommun 2023-2024

### Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Nytt förslag till tvåårigt medborgarlöfte i de fall kommunen står som ansvarig och för kommunens bidrag i den del av medborgarlöftet som utfästs i samverkan med Polismyndigheten i Lokalpolisområde Linköping godkänns.
2. Medborgarlöftet för Linköpings kommuns del undertecknas av kommunstyrelsens ordförande.
3. Detta medborgarlöfte ersätter det löfte som gällt 2021-2022.
4. Medborgarlöftet ska återrapporteras till kommunstyrelsen efter giltighetstidens slut.

### Ärende

Linköpings kommun har tillsammans med Polismyndigheten i lokalpolisområde Linköping kommit överens om och beslutat att till kommuninvånarna utfärda ett medborgarlöfte med giltighetstid 2023-2024 (KS 2023-501). Medborgarlöftet ska undertecknas av kommunstyrelsens ordförande och lokalpolisområdeschefen.

Medborgarlöftet har fokus på narkotika, trygghet och trafiksäkerhet.

Medborgarlöftet gäller i två år och följs upp och redovisas tre gånger per år. Resultaten kommer att kommuniceras via kommunens och polisens sociala medier och på våra hemsidor [www.polisen.se](http://www.polisen.se) och [www.linkoping.se](http://www.linkoping.se).

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Medborgarlöfte Linköpings kommun 2023-2024, 2023-05-10  
Bilaga - Förslag Medborgarlöfte Linköpings kommun 2023-2024

## Bakgrund

Medborgarlöften är en del av Polismyndighetens styrmodell och ett sätt för polisen i lokalpolisområdet att komma närmare kommuninvånarna. Metoden bygger främst på momenten medarbetardialog, medborgardialog (enligt polisens definition av begreppet) och kommunikation av medborgarlöften. Medborgarlöften innehåller löften, eller åtaganden, för respektive part, det vill säga kommunen och polisen i enlighet med en lägesbild för det aktuella området.

I det förra medborgarlöftet som för år 2021-2022 låg fokus på att delge kommuninvånarna och övriga målgrupper vad som faktiskt har genomförts när det gäller trygghetsskapande närvaro på otrygga och brottsutsatta platser samt åtgärder för att öka säkerhet och trygghet i stadsmiljön. Det gemensamma övergripande målet var att öka tryggheten och minska brottsligheten i den offentliga miljön. En månadsvis uppföljning har funnits tillgänglig på samverkansparternas hemsidor.

Den förra perioden präglades till del av de många fallen av skjutvapenvåld varav flera hade dödlig utgång. De underliggande konflikterna ligger kvar, men frekvensen på skjutvapenvåld har minskat, om än inte helt.

Polisen och kommunen har haft hög närvaro, främst i de tre prioriterade stadsdelarna med insatser från bland andra Områdesteamet och flera samverkansaktörer såsom fastighetsägares trygghetsvärdar. Kommunens samarbete med Frivillig resursgrupp (FRG) har också inneburit en trygghetsskapande resurs. Polisen har under det senaste året fått möjlighet att sätta upp kameror på utsatta platser. Även kommunen har installerat trygghetskameror, främst i hållplatsområden där kamerabevakning inte är beroende av tillstånd från Integritetsskyddsmyndigheten.

Ansökan och beviljande av så kallade LOV3§-områden har inneburit att ordningsvakter kan verka i Skäggetorp, Ryd, Berga, City och sedan kort tid tillbaka även på Linköpings arena. Miljö- och samhälls- byggnadsförvaltningen har genomfört ett antal belysningsåtgärder jämte andra trygghetsskapande åtgärder i den offentliga miljön.

I det nya medborgarlöftet lyfts några saker fram som tillsammans utgör en del av det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet. Fokus ligger på narkotika, trygghet och trafiksäkerhet och de insatser som beskrivs ska stämmas av med en tertiär-uppföljning som ska publiceras på kommunens och polisens hemsidor och sociala medier. Insatserna i medborgarlöftet beskrivs som nedan.

**Fokus mot narkotika:**

Vi lovar att arbeta för att upptäcka ungdomar som riskerar att hamna i narkotikamissbruk och att arbeta riktat mot försäljning och bruk av narkotika i krogmiljö genom att:

- Polisen i samverkan med skolor ska genomföra narkotikasök med hund i skolmiljö.
- Kommunen ska implementera rutinen gällande att upptäcka narkotikabruk i kommunala skolor.
- Polisen och kommunen ska göra insatser och tillsyner i krogmiljö.

**Fokus trygghet**

Vi lovar att arbeta för att öka tryggheten i offentlig miljö genom att:

- Tillsammans göra platsbesiktningar som leder till trygghetsfrämjande åtgärder i stadsmiljön så som förbättrad belysning, markskötsel, renhållning m.m.
- Polisen och kommunen ska samverka kring utbyggnaden av kamerabevakning och sätta upp kameror på fler platser.
- Polisen och kommunen bedriver myndighetsgemensamma insatser för att försvåra för den organiserade brottsligheten i Linköpings kommun.

**Fokus trafiksäkerhet**

Vi lovar att arbeta för ökad trafiksäkerhet genom att:

- Arbeta mot hastighetsöverträdelser genom polisens trafikkontroller och kommunens åtgärder i trafikmiljön.
- Polisen ska göra riktade insatser och kommunen ska se över åtgärder i trafikmiljön på platser där det förekommer buskörning med A-traktorer och bilar.

**Ekonomiska konsekvenser**

Medborgarlöftet bedöms inte innebära ekonomiska utfästelser utöver befintlig budgetram.

**Kommunala mål**

Ökad trygghet, säkerhet och minskad segregation.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

**Jämställdhet**

Ärendet berör inte individer och påverkar inte service eller fördelning av resurser och det bedöms därför inte vara relevant med en jämställdhetsanalys.

## **Samråd**

Förslaget till medborgarlöfte har tagits fram i samverkan mellan kommunpolisen och Säkerhetsenheten och har vidimerats av lokalpolischefen och kommunledningen.

## **Uppföljning och utvärdering**

Medborgarlöftet gäller i två år och följs upp och redovisas tre gånger per år. Resultaten kommer att kommuniceras via kommunens och polisens sociala medier och på våra hemsidor [www.polisen.se](http://www.polisen.se) och [www.linkoping.se](http://www.linkoping.se)

## **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:  
Säkerhetschefen Linköpings  
kommun  
Lokalpolischefen LPO Linköping